
CID International, a.s. 

LOGI 
Informační systém  
pro správu logistických  
skladů  

Instalační balíček 1 



Modul „Mapa skladu“ slouží k popisu, definici a evidenci skladovacích prostor  
a prvků ve skladě. WMS umožňuje základní členění skladovacích prostor a prvků  
a to na Sklad / Regál / Pozice. Toto členění se může průběžně měnit podle 
technických změn ve skladu (výstavba nových regálů, rušení regálů, změna pozic 
apod.). Je možno tyto skladovací prostory vytvářet a upravovat ručně, nebo 
naimportovat EDI přenosem.  
Technickým prvkem skladu je regál, který nese informace o typu regálu a o 
rozměrech regálu. V rámci skladu i o umístění regálu (pozice X,Y a otočení regálu). 
Každému regálu lze přidělit stohy, patra a řady. Dále pak i stojky, které limitují 
přesahy kontejnerů a atypických palet. 
Základním skladovým elementem je pozice. Pro optimalizaci pohybů skladníků po 
skladu každá pozice nese informaci o prioritě cesty, na základě které je možno 
nastavit způsob optimálního pohybu po skladě. Pro vyhledávání nejvhodnější 
pozice pro naskladnění nebo přeskladnění slouží evidované parametry u pozice, 
jako jsou: rozměry, kapacita, nosnost, objem, typ pozice, sektor a obrátkovost. 
Pro modelování celého skladu slouží designer skladu, který všechny tyto prvky  
dokáže sestavit do 2D obrazců a nad těmito obrazci provádět grafické nastavení. 

MAPA SKLADU 



Modul „Administrace skladovatele“ je základní součástí WMS, bez kterého nelze 
provozovat logistiku. Slouží k počátečnímu definování, a posléze k udržování 
základních nastavení skladů, algoritmů a číselníků. 
Vytváří se zde základní číselníky (jednotky, parmerty, sazebníky), se kterými se 
dále pracuje ve WMS. Nastavuje jejich viditelnost, barevnost, rozměry a default 
hodnoty. 
Administrace modulu je především určenu k nastavení skladů pro WMS a 
přiřazení uživatelských práv k těmto skladům. Umožňují zakládat a definovat 
základní parametry skladů, nastavovat jejich měřítka a rozměry a vytvářet 
sektory. Přiřazením uživatelů a ukladatelů ke skladům pak nastavuje uživatelská 
práva k jednotlivým skladům a práva ukladatelů skladovat zboží ve vytvořených 
skladech.  
Dalším okruhem dovolující administrace WMS je nastavení a vytváření nových 
algoritmů pro naskladnění, pikování a vyskladnění. Nově vytvořené pak přiřazovat 
k ukladatelům. 
 

ADMINISTRACE SKLADOVATELE 



Modul „Administrace ukladatele“ slouží k základnímu nastavení ukladatele pro 
práci ve WMS. Administrátor má možnost nastavovat algoritmy pro naskladnění, 
vyskladnění a dopikování pozic podle požadavků a potřeb ukladatele. Dále pak 
nastavovat validační kontroly na vyplněnost a duplicity parametrů skladových 
karet, příjemek a výdej.  
Systém dovoluje přiřazovat kontroly na čtečce. Dále umožňuje definovat regály, 
do kterých lze čtečkou palety naskladňovat. Přidanou hodnotou je pak vytváření 
složených čárových EAN kódů pro práci se čtečkami. 
Další ze specifických vlastností modulu je vytváření profilu pro ukladatele. Systém 
dovoluje nastavit manipulace a výkony, které se mají sbírat na příjmu nebo výdeji. 
Dále pak nastavovat automaty pro zakládání zásilek, výdejek a profilů parametrů 
skladových karet apod. 

ADMINISTRACE UKLADATELE 



Modul „Přesuny“ slouží k naplánování přesunů pro čtečky, ke kontrole plnění, 
stornu plánu a k evidenci  provedených přesunů. K plánování pohybů a přesunů 
palet a zboží po skladu se využívá standardně seznamů a nově i designeru skladu. 
Designer skladu pouhou formou Drag&Drop umožňuje přehledně ručně 
přesouvat, třídit a plánovat pohyby po skladě. 
Modul „Přesuny“ umožňuje provádět a plánovat pohyby pro naskladnění palet a 
zboží, a přesuny do pikovacích pozic. V obou případech lze využít automatu pro 
výběr optimální pozice pro naskladnění a pro dopikování automat pro výběr 
vhodného zboží. 
Každý plánovaný i provedený přesun je evidován a dohledatelný v historii pohybů. 
Systém hlídá kapacitu a velikost pozice. 

PŘESUNY 


